[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
                     Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]
[bookmark: _Hlk62727861]

REQUERIMENTO Nº

Considerando que este Vereador recebeu a informação de que 09 (nove) professores da EMEF Professor Paulinho Ribeiro foram diagnosticados com Covid-19, após o retorno das aulas presenciais, REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se desde o retorno das aulas presenciais, no dia 03 de maio, algum professor da rede municipal testou positivo para a Covid-19, bem como esclareça se estão sendo aplicados testes de Covid semanalmente e disponibilizado equipamentos de segurança previsto no protocolo sanitário, aos professores e demais funcionários que exercem suas atividades nas unidades escolares da rede municipal de ensino.

JUSTIFICATIVA

É importante o vereador estar informado de maneira que possa levar ao cidadão a informação correta, quando indagado, além de exercer a fiscalização sobre as iniciativas dos organismos públicos, em busca do cumprimento das regras estabelecidas, garantindo a legitimidade e legalidade dos processos e procedimentos praticados pelo Poder Público.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 31 de maio de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1680/2021 - PROTOCOLO 2945/2021 - 28/05/2021 10:25